[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao
Secretário Municipal de Saúde
Nolar Soares de Almeida

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2022

	A necessidade de a Secretaria Municipal de Saúde realizar aquisição de 05 (cinco) balanças bioimpedâncias.

JUSTIFICATIVA
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que a balança bioimpedância é um instrumento que define a composição corporal dos pacientes, auxiliando os profissionais de nutrição em suas consultas, mas as UBS não possuem o referido equipamento.
Assim, para um melhor atendimento, buscando a melhor qualidade ao munícipe, faz-se necessário a aquisição da 05 (cinco) balanças bioimpedâncias, para o atendimento de todo o Município.
Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2022.

IVO CASTRO ALVES
Vereador

image1.png